

## Wkomponuj Bolesława Prusa w pejzaż Nałęczowa



Podejmij wyzwanie i weź udział w konkursie Powiatowej Biblioteki Publicznej w Puławach, którego celem jest promowanie sylwetki i twórczości Bolesława Prusa, ze zwróceniem szczególnej uwagi na związki pisarza z Nałęczowem. Konkurs plastyczny jest organizowany w ramach obchodów 165. rocznicy urodzin oraz 100. rocznicy śmierci Bolesława Prusa, przypadających w 2012 r. Swoją pracę (jedną) może zgłosić każdy bez względu na wiek.

Forma pracy zależy tylko i wyłącznie od kreatywności uczestnika. Jedynym ograniczeniem jest jej rozmiar. Do konkursu przyjmowane są prace o maksymalnym formacie 30 x 50 cm. Konkurs trwa do 1 września 2012 r. Opisane prace należy dostarczyć pocztą lub osobiście do siedziby Powiatowej Biblioteki Publicznej: 24-100 Puławy, ul. 6 Sierpnia 5. Opis powinien zawierać imię i nazwisko autora, dane adresowe wraz z numerem telefonu oraz wiek uczestnika. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone na stronie internetowej bibliotek powiatu puławskiego [www.bib.pulawy.powiat.pl](http://www.bib.pulawy.powiat.pl). Gorąco zachęcamy do udziału w konkursie! Organizatorzy przewidzieli atrakcyjne nagrody.



*Katarzyna Adamowska, instruktor PBP w Puławach*

## Dzień Bibliotekarza – święto biblioteki i jej pracowników



8 maja jest Świętem Bibliotekarza. Po raz pierwszy uroczyste obchodzono ten dzień w 1985 r. we Wrocławiu. Tego dnia bibliotekarze mają okazję pokazać swoją pracę, pochwalić się sukcesami i wymienić poglądami z innymi członkami społeczności bibliotekarskiej. Powiatowa Biblioteka Publiczna w Puławach wraz z Puławskim Kołem Stowarzyszenia Bibliotekarzy Polskich zorganizowała seminarium szkoleniowe z okazji Dnia Bibliotekarza.

28 maja 2012 r. bibliotekarze powiatu puławskiego rozpoczęli swoją drogę do Kurozwek. Jest to niewielkie miasteczko w województwie świętokrzyskim, w którym czas się niejako zatrzymał. Tu nadal dominuje atmosfera starego szlacheckiego dworu, a głównymi wartościami są polska tradycja i gościnność. Tematyka seminarium została wybrana nieprzypadkowo i nawiązywała do 2012 r., ogłoszonego przez Sejm RP Rokiem

Józefa Ignacego Kraszewskiego. Pierwszym punktem seminarium było zwiedzanie pałacu w Kurozwekach. Oprowadzająca nas przewodnik szczegółowo zaprezentowała historię pałacu oraz dzieje zamieszkujących go rodów. Wspomniała także o współczesnych ciekawostkach. Kolejną atrakcją było zwiedzanie piwnic pałacowych, w których zorganizowane zostały wystawy muzealne. Wizyta w Kurozwekach stworzyła także możliwość obejrzenia hodowli bizonów amerykańskich oraz spaceru po Mini-Zoo.

*Danuta Szlendak, dyrektor PBP w Puławach*

## Książka na niepokogę II Zjednoczenie Czytelnicze w Puławach



1 czerwca 2012 r. punktualnie o godzinie 12.30 rozpoczęło się II Zjednoczenie Czytelnicze. Tym razem głównym bohaterem akcji okazała się pogoda. Deszcz nie wystraszył jednak miłośników książki i grupa 21 osób kolejny raz wspólnie udowodniła, że mieszkańcy Powiatu Puławskiego lubią czytać. Dopisała młodzież z Zespołu Szkół nr 1 w Puławach, jak również mieszkańcy Puław – pasjonaci czytania. Przed deszczem czytelnicy schronili się pod filarami Urzędu Miasta w Puławach, dzięki gościnności którego mogliśmy pokazać, że książka jest najlepszym lekarstwem na niepokogę. Bo w czasie deszczu nie nudzimy się, gdy do grona naszych przyjaciół zaliczamy właśnie książki. Kolejny raz udowodniliśmy, że pasja czytania to fajne i modne hobby, którego nie należy się wstydzić. PBP w Puławach już myśli o dacie i miejscu III Zjednoczenia Czytelniczego.

*Katarzyna Adamowska, instruktor PBP w Puławach*



Puławskie Zjednoczenie Czytelnicze